Austrasii victi, in fugam versi. Hebroinus eos, cede crudelissima, insecutus, maximam partem<sup>a</sup> ex illa regionae vastata. Martinus per fugam elapsus, Laoduno<sup>209b</sup> ingressus, illuc<sup>c</sup> reclusit. Pipinus vero altrinsecus evasit. Hebroinus itaque, patrata<sup>d</sup> victoria, reversus est. Veniens cum exercitu Erciaco<sup>210</sup> villa, ad Martynum nuncios misit et, data sacramenta<sup>e</sup> cum fiducia ad regem Theodericum veniret. Ho doliosae<sup>f</sup> hac fallaciter<sup>g</sup> super vacuas capsas<sup>h</sup> se iurante. Martinus eos<sup>i</sup> credens, Aerciaco villa veniens, ibique cum sociis suis interfectus est. Hebroinus itaque magis ac magis Francos crudeliter<sup>j</sup> obprimens<sup>k</sup>, dum Ermenfredo<sup>l</sup> Franco insidias pararet, Erminfredo<sup>m</sup> quoque per noctae<sup>n</sup> clam super eum consurgens, atrociter prefatum Hebroinum interfecit. Ad Pipinum in<sup>o</sup> Auster<sup>p</sup> fugiens, evasit.

Franci vero<sup>q</sup>, consilio<sup>r</sup> accepto, Waratonem<sup>211s</sup>, virum inlustrem<sup>t</sup>, in loco Hebroini<sup>u</sup> cum iussione regis, maiorem domus<sup>v</sup> constituant. Accepit ipse Warato<sup>w</sup> inter haec, obsides<sup>x</sup> a predicto Pipino et pacem cum eo iniit. Erat enim, eidem Waratoni<sup>y</sup> filius efficax<sup>z</sup> industriusque<sup>a</sup>, feroci animo et acervis<sup>b</sup> moribus, insidiatur<sup>c</sup>, patris sui eumque ab honorem<sup>d</sup> supplantans. Eratque nomen eius Gisflamaris<sup>212e</sup>, cui beatus Audoenus<sup>213</sup> Rodomagensis<sup>f</sup> episcopus prohibuit, ne hanc nequiciam contra patrem suum ferret<sup>g</sup>, quod ille audire contempsit. Fueruntque inter ipsum Gislarem<sup>h</sup> et Pipinum bella civilia et multa discordia. Qui, ob iniuriam patris vel<sup>i</sup> alia crudelia peccata<sup>j</sup> a Deo percussus, iniquissimum spiritum exalavit iuxta quod sanctus<sup>k</sup> Audoenus<sup>l</sup> predixerat. Illoque defuncto, Warato<sup>m</sup> iterum honorem<sup>n</sup> pristino nanctus est. In his diebus beatus Audoenus<sup>o</sup> Rotomagensis<sup>p</sup> episcopus, plenus dierum ac virtutibus preclarus, Clippiaco<sup>214q</sup> villa regali in suburbano<sup>r</sup> Parisiorum civitatae migravit ad dominum. Succedentem<sup>s</sup> quippe curricula<sup>t</sup> temporum predictus Warato<sup>u</sup> defunctus est. Franci in diversa oberrantes, Berchcarium<sup>v</sup> in maiorem donatum<sup>w</sup> statuunt<sup>x</sup>.